DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 3861 de 15 de Abril de 2025

DATA: 15/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3660

aDOM 1/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

AVISO : 03/2025/2025 - AVISO DE LEILÃO - BENS PATRIMONIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - EDITAL DE LEILÃO

03º/2025 MODALIDADE: ELETRÔNICO/ONLINE

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.07.01/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.07.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.07.02/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.07.02

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.01/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.01

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.02/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.02

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.03/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.03

EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.04/2025 - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.04

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

2/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO DE LEILÃO - BENS PATRIMONIO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - EDITAL DE LEILÃO 03º/2025 MODALIDADE: ELETRÔNICO/ONLINE

AVISO DE LEILÃO - BENS PATRIMONIO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - EDITAL DE
LEILÃO 03º/2025 MODALIDADE: ELETRÔNICO/ONLINE

Erico Sobral Soares, leiloeiro Público Oficial do Estado do CEARA – JUCEC nº 031/19 DE 11/11/2019,
regularmente autorizado pelos COMITENTES VENDEDORES, torna público que realizará na modalidade
eletrônico/online, no dia 30/04/2025, a partir das 14:00h, no site www.vipleiloes.com.br, leilão público
para alienação de bens móveis, equipamentos e materiais constantes do anexo I deste instrumento, em
conformidade com o Decreto Lei nº 21.981/32 e demais diplomas atinentes à espécie, atendidas as seguintes
regras e condições: o leilão será regido por este Edital Público de Leilão nº.03/2025 e pelo Decreto 21.981/32,
tipo maior lance ofertado, sem avaliação mínima divulgada, a qual é de responsabilidade dos comitentes
podendo ou não serem divulgadas na hora do pregão, sendo livre a participação e o aceite das regras e
condições aqui estabelecidas. A oferta de lance em qualquer dos lotes, implica em submissão irrevogável do
arrematante a este edital e todas as suas condições;

São Benedito/CE, 14 de abril de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

3/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2025.03.07.01

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.07.01
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90001.2025-ADE
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
CONTRATADA(O).....: ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI
OBJETO......................: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 90001/2025-ADE para adesão às Atas de
Registro de Preços nº 202403200001 e 202403200002, firmadas com as empresas ALIVAN LOCAÇÕES
DE AUTOMÓVEIS LTDA e ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI, ambas oriundas do
Processo Administrativo Nº 00009.20240108/0002-43 Pregão Eletrônico Nº 2024.02.30.02-PE
VALOR TOTAL................: R$ 1.221.274,51 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, duzentos e setenta e
quatro reais e cinquenta e um centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 1701.041220112.2.111 Gerenciamento e
Manutenção da Sec. de Infraestrutura e Recursos Hídricos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 1.221.274,51
VIGÊNCIA...................: 07 de Março de 2025 a 07 de Abril de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

4/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2025.03.07.02

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.07.02
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90001.2025-ADE
CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS
CONTRATADA(O).....: ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI
OBJETO......................: Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 90001/2025-ADE para adesão às Atas de
Registro de Preços nº 202403200001 e 202403200002, firmadas com as empresas ALIVAN LOCAÇÕES
DE AUTOMÓVEIS LTDA e ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI, ambas oriundas do
Processo Administrativo Nº 00009.20240108/0002-43 Pregão Eletrônico Nº 2024.02.30.02-PE
VALOR TOTAL................: R$ 351.073,92 (trezentos e cinquenta e um mil, setenta e três reais e noventa e
dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 1701.041220112.2.111 Gerenciamento e
Manutenção da Sec. de Infraestrutura e Recursos Hídricos , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 351.073,92
VIGÊNCIA...................: 07 de Março de 2025 a 07 de Abril de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 07 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

5/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2025.03.10.01

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.10.01
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90002.2025-ADE
CONTRATANTE........: SEC. DE INFRAESTRUTURA E REC. HÍDRICOS
CONTRATADA(O).....: EMPREENDIMENTOS CARVALHO DE MENEZES CONSTRUCAO DE EDIFICIOS
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA
CIVIL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE
VALOR TOTAL................: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Projeto 1701.154520341.1.043 Construção, Amp. e Recup.
de Praças Públicas e Revit. de Passeios Públicos , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 500.000,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Março de 2025 a 10 de Março de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

6/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.02

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.10.02
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90002.2025-ADE
CONTRATANTE........: GABINETE DO PREFEITO
CONTRATADA(O).....: ECOMAQ SERVIÇOS LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA
CIVIL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE
VALOR TOTAL................: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 0201.041220112.2.002 Gerenciamento e
Manutenção do Gabinete do Prefeito , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 200.000,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Março de 2025 a 10 de Março de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

7/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.03

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.10.03
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90002.2025-ADE
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: PEIXOTO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA
CIVIL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE
VALOR TOTAL................: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Atividade 0502.103010633.2.017 Manutenção das Ações
Estratégicas de Saúde da Família - ESF , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 300.000,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Março de 2025 a 10 de Março de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

8/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2025.03.10.04

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 2025.03.10.04
ORIGEM.....................: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 90002.2025-ADE
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
CONTRATADA(O).....: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPRENDIMENTOS EIRELI
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA
CIVIL PARA MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE
VALOR TOTAL................: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2025 Projeto 0701.123610541.1.018 Construção, Ampliação e
Recuperação de Unidades Escolares do Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 500.000,00, Exercício 2025
Projeto 0701.123610532.1.017 Construção, Ampliação e Recuperação de Quadras de Esportes nas
Escolas , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 200.000,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Março de 2025 a 10 de Março de 2026
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Março de 2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

9/10www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3861/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa
Chefe do Gabinete do Prefeito - GABINETE

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretário(a) Municipal de Educação - SEDUC

Francisco Igor Vale do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretario - SEAD

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário -
SDA

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretário Municipal de Esporte, Cultura e
Turismo - SECULT

Maria Samara Freire de Oliveira
Secretário Municipal das Finanças - SEFIN

Aridson de Mesquita Aragão
Secretário Municipal de Infraestrutura  e Recursos
Hídricos - SEINFRA

Alexandre Coelho Serpa de Paula
Secretario de Relações Empresariais - SRE

Thamires Rodrigues Moreira
Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente - SMA

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretário(a) Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social - STDS

Haroldo Celso Maciel Junior
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERI

Kleano Carvalho Albuquerque
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERPOL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 15/04/2025 17:13:01 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3660

10/10www.saobenedito.ce.gov.br